CONTRATTO DI CONSULENZA PER ATTIVITA' DI MEDICO COMPETENTE

1. GENERALITÀ

In conformita' alla Convenzione tra l'INAIL e l'Ispettorato Nazionale del Lavoro stipulata in data 16/09/2021, il presente contratto e' destinato a regolare il rapporto di consulenza tra:

Il Dott. Giorgio Fiori, nato a Codice Fiscale Codice Fiscale

l'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ascoli Piceno, rappresentato dalla **Dott.ssa Giuseppina Natali** in qualità di datore di lavoro; Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ascoli Piceno sito in Via Luigi Marini, 15 – AP.

2. OGGETTO DELL'INCARICO

Le attività oggetto dell'incarico, svolte secondo i principi della medicina dei lavoro e del codice etico ICOH, sono costituite, in sintesi, da quelle connesse alle funzioni di Medico competente, così come previste nel d.lgs. n. 81/2008 e successive modificazioni ed integrazione, in particolare agli articoli 25, 39, 40 e 41, testualmente riportati nell'allegato 2A, che è parte integrante del presente contratto.

Il Datore di lavoro assicura al Medico competente ogni supporto organizzativo e collegamento operativo necessario per l'espletamento dell'incarico e fornisce le informazioni di cui all' art. 18, comma 2, del D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i.

3. AMBITO DI COMPETENZA

Le attività oggetto dell'Incarico si intendono riferite, per ciò che attiene alle visite, a tutto il personale segnalato dal Datore di lavoro secondo quanto previsto nell'allegato n. 1 alla Convenzione per l'inserimento nel programma di Sorveglianza sanitaria della Struttura dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro localizzata nello stabile sito in Ascoli Piceno via Luigi Marini n. 15.

4. ASPETTI ORGANIZZATIVI

Il Dott. Giorgio Fiori svolgerà l'attività professionale di cui sopra, in regime di libera professione, in sostituzione della Dott.ssa Giuseppina Bomba, temporaneamente impossibilitata, nei giorni e nelle ore che saranno concordati con il Datore di lavoro, preso la sede dell'Ufficio, ovvero in altro luogo nell'ambito del Comune di Ascoli Piceno in volta.

5. DURATA

Il presente contratto decorre a far data dalla data odierna e fino al termine del periodo di Impedimento della Dott.ssa Bomba, coincidente con la ripresa del servizio della stessa. Detto termine non può in ogni caso essere posteriore alla data di scadenza della Convenzione.

6. RECESSO

È data facoltà alle parti di recedere motivatamente dal presente contratto con preavviso di sessanta giorni, da comunicare a mezzo di lettera raccomandata con avviso di ricevimento.

7. CORRISPETTIVI DELL'INCARICO E MODALITÀ DI PAGAMENTO

I compensi per l'espletamento dell'incarico sono regolati sulla base delle tariffe riportate nell'Allegato 2B, che è parte integrante del presente contratto.

Il pagamento dei compensi sarà effettuato dall'ITL di Ascoli Piceno- Fermo a favore del Dott. Giorgio Fiori mediante emissione di ordinativo di pagamento al seguente riferimento del conto corrente bancario al medesimo intestato:

Codice nel termine di trenta giorni dal ricevimento

presso il già menzionato ITL della documentazione relativa alle prestazioni effettuate.

8. RISERVATEZZA E CONSERVAZIONE DELLE INFORMAZIONI

Il Dott. Giorgio Fiori si impegna a non rivelare a terzi alcuna informazione di cui sia venuta a conoscenza in occasione o a causa del suo incarico, salvo esplicita autorizzazione.

Alla cessazione dell'incarico, il Dott. Giorgio Fiori consegnerà al Datore di lavoro la documentazione sanitaria in suo possesso, nel rispetto delle disposizioni di cui al regolamento 679/2016 e del decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i., e con salvaguardia del segreto professionale.

Ascoli Piceno 44/11/2023

Il Medio competente

Il Datore di lavoro

Dott.ssd Giuseppina Natali